INDICAÇÃO Nº 113/2012
Solicita a realização de estudo visando à implantação de mão única na Rua Washington Campos do Amaral, em trecho até a Rua São Joaquim, que tem início na Rua Capitão Messias até a Rua Benedito Marchi Filho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de estudo objetivando a implantação de mão única na Rua Washington Campos do Amaral, em trecho até a Rua São Joaquim, que tem início na Rua Capitão Messias até a Rua Benedito Marchi Filho.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar mais segurança ao trânsito no local, tanto aos motoristas como aos pedestres que por ali caminham.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2012 - 10:20:38 00917/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário